
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  159 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DELLA 
DIPENDENTE DI RUOLO SIG.RA DE FRANCESCO E. COLL. 
AMM.VO CAT. B.3 DA TEMPO PIENO A PART-TIME AL 
83,33%.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

07/03/2017

 162

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI07/03/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 159 DEL 07/03/2017 

 

OGGETTO: 

TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DELLA DIPENDENTE DI 

RUOLO SIG.RA DE FRANCESCO E. COLL. AMM.VO CAT. B.3 DA TEMPO 

PIENO A PART-TIME AL 83,33%. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
 

 Vista la nota prot. n. 3930 del 22/02/2017 con la quale la dipendente di ruolo 
Sig.ra De Francesco Emanuela, Coll. Amm.vo cat. B.3 Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare, chiede la trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a 
part-time 83,33% pari a 30 ore settimanali; 
 
 Vista la nota del 01/03/2017 con la quale il Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare ha espresso parere favorevole; 
 
 Visto l’art. 4 del C.C.N.L. 14/09/2000 inerente la trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale e confermato il rispetto di quanto in esso 
contenuto dando atto che la dipendente, ai sensi del comma 14 dell’art. 4 del predetto 
C.C.N.L., ha diritto di tornare a tempo pieno alla scadenza di un biennio dalla 
trasformazione oppure, prima della scadenza, a condizione che vi sia disponibilità in 
dotazione organica; 
 
 Visto l’accordo inerente il nuovo orario di lavoro, sottoscritto dal Responsabile 
dell’Area e dalla dipendente interessata in data 01/03/2017; 
 
 Visto l’art. 25 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017 inerente il  
lavoro a tempo parziale che prevede, tra l’altro, che venga sentita la conferenza di 
coordinamento dei Responsabili; 
 
 Dato atto che la conferenza di cui al paragrafo precedente è stata sentita in data 
02/03/2017; 
 
 Ritenuto, pertanto di poter autorizzare la trasformazione del rapporto di lavoro 
della dipendente di ruolo Sig.ra De Francesco Emanuela, Coll. Amm.vo cat. B.3 da tempo 
pieno a tempo parziale 83,33% pari ad ore 30 settimanali con decorrenza dal 
13/03/2017; 
  
 Dato atto che dal 13/03/2017 la dipendente avrà il seguente orario di lavoro e le 
seguenti fasce di flessibilità: 
 

giorno Dalle Alle Dalle  alle 

Lunedì 08.30 14.30   

Martedì 08.30 12.30 13.30 15.45 

Mercoledì 08.30 14.15   

Giovedì 08.30 12.30 13.30 15.45 

Venerdì 08.30 14.15   

 

La flessibilità sarà di 15 minuti giornalieri e di 30 minuti settimanali, come per tutti i 

dipendenti in part-time,  e funzionerà nel modo seguente: 

giorno Dalle Alle Dalle  alle 

Lunedì 08.30/08.45 14.30/14.45   

Martedì 08.30/8.45 12.15/12.30- 13.30/13.45 15.30/15.45-



DETERMINAZIONE N. 159 DEL 07/03/2017 

 

12.30/12.45 15.45/16.00 

Mercoledì 08.30/08.45 14.00/14.15-

14.15/14.30 

  

Giovedì 08.30/8.45 12.15/12.30-

12.30/12.45 

13.30/13.45 15.30/15.45-

15.45/16.00 

Venerdì 08.30/08.45 14.00/14.15-

14.15/14.30 

  

 
 
 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017 con il quale è stata 
individuata la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 

Visto il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 che differisce dal 31/03/2017 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 
del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 
Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata 
fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di 
riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale 
termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 
 Vista la deliberazione n. 2  del 10/01/2017 con la quale sono stati assegnati i 
capitoli di bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali 
e, in particolare, gli artt. n. 183, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, la trasformazione del rapporto di 

lavoro della dipendente di ruolo Sig.ra De Francesco Emanuela, coll. Amm.vo cat. 

B.3 area Demanio e patrimonio Immobiliare, da tempo pieno a tempo parziale al 

83,33% pari a 30 ore settimanali con decorrenza dal 13/03/2017; 

2. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal’art. 4 del C.C.N.L. 14/09/2000 

inerente la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 

specificando che la dipendente, ai sensi del comma 14 dell’art. 4 del predetto 

C.C.N.L., ha diritto di tornare a tempo pieno alla scadenza di un biennio dalla 

trasformazione oppure, prima della scadenza, a condizione che vi sia disponibilità 

in dotazione organica; 

3. di dare atto del rispetto di quanto indicato dall’art. 25 del Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 3 del 10/01/2017; 

4. di dar altresì atto che si provvederà alla redazione di un nuovo contratto di lavoro 

con decorrenza dal 13/03/2017; 

 
1. di dare atto che, la presente determinazione, non comporta impegno di spesa. 

 
 



DETERMINAZIONE N. 159 DEL 07/03/2017 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 
Dott.a Rossana Arnoldi 


		2017-03-07T11:08:53+0100
	ARNOLDI ROSSANA




